Công ty TNHH Công nghiệp KCP Việt Nam

Đường 24/3, TT. Củng Sơn, Sơn Hòa, Phú Yên

Số: 4202/KCP/NN/TB

V/v Thu hoạch và nhập mía ít hơn công suất nhà

máy do mưa bất thường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Củng Sơn, ngày 27/02/2025

THÔNG BÁO

 Trong thời gian vừa qua, từ ngày 19/02/2025 – 25/02/2025, tại tỉnh Phú Yên, toàn bộ vùng

nguyên liệu mía của công ty KCP có lượng mưa rất lớn (cao nhất tại xã Sơn Long với lượng mưa

270 mm và thấp nhất tại xã Krông Pa với 25 mm). Do thời thiết mưa bất thường, nhiều ruộng mía

của nông dân có độ ẩm cao, vì vậy nông dân không thể thu hoạch và nhập mía, do đó, nhà máy

đường KCP Sơn Hòa chỉ ép được 40% công suất và nhà máy đường Đồng Xuân đang đợi mía

nhập về nhà máy để khởi động lại hoạt động ép. Ngày 26/02/2025, khoảng 5.000 tấn mía được thu

hoạch trên ruộng, vì vậy đề nghị bà con nông dân sắp xếp dợi mía ra ngoài để có thể nhập mía về

cho nhà máy nhằm giảm thiểu thiệt hại cho cả nông dân và nhà máy.

Để đảm bảo việc tiêu thụ mía được kịp thời, KCP đề nghị bà con nông dân có diện tích mía

với ngày trồng / lưu gốc trước tháng 04/2024 có điều kiện ruộng mía thuận tiện cho việc thu hoạch

và nhập mía nhưng chưa có tên trong danh sách ưu tiên thì nộp đơn cho Trạm phục vụ nông dân

có liên quan để được xem xét cho thu hoạch sớm đến khi nhà máy đạt được 100% công suất.

KCP kính đề nghị bà con nông dân, Ban điều hành chương trình mía đường của các xã/

thị trấn hợp tác và đảm bảo tiếp tục nhập mía về nhà máy để tránh sự chậm trễ sau này.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy Phú Yên;

- HĐND tỉnh Phú Yên;

- UBND tỉnh Phú Yên;

- Các Sở: Công thương, Tài chính và NN&MT;

- Hội nông dân tỉnh Phú Yên;

- Huyện ủy, UBND các huyện Sơn Hòa, Đồng Xuân, Tuy An,

Sông Hinh, Phú Hòa, Vân Canh và Tx. Sông Cầu;

- UBND các xã thuộc huyện Sơn Hòa, Đồng Xuân, Tuy An,

Sông Hinh, Phú Hòa, Vân Canh và Tx. Sông Cầu

- Đài PT&TH tỉnh, huyện (kính đề nghị đưa tin);

- Báo Phú Yên (kính đề nghị đưa tin);

- Phòng Kế toán và phòng Nông nghiệp của KCP;

- Bảng thông báo của KCP và các Trạm Phục Vụ Nông Dân của

KCP;

- Trang web của KCP;

- Lưu hồ sơ.

Công ty TNHH Công nghiệp  KCP Việt Nam

               TỔNG GIÁM ĐỐC

K.V.S.R Subbaiah